uenient̄ in meritatione
portantes manipulos
suo. **Q**' euntes et unde

uenientes. **Q**' seminantes
in lacrimis. **Q**' s̄ semina.

Q' manipuli. **Q**' **H**um̄. sc̄. g.

19

20

us **Q**uoniam admortē. uenien-
tes amore. sicut nati-
cundo. uenientes resur-
gendo. Seminantes ope-
ra bona. merentes mer-
cedem etiam. Semina-
ria sunt quod boni fece-
rimus. manipuli nostri quod
in fine recipiemus. &

Tradiderunt corpora sua.
us **S**i ergo semina sunt opera
bona quare cum lacrimis
cum hilarem datorem
diligat deus. Hic primum ui-
dete quomodo ad beatos
nunc uerba ista pertineant.
& Justorum anime in manu dei sunt
et non tanget illos tormentum
malicie. & Hic sunt oculis in-
sipientium mori illi autem sunt in
pace. Et. **Inu. na.** Humidorum
Nulli tamen impenderunt

quoniam illi qui se ipsos im-
penderunt. sic dicit apostolus.
Et ipse impendat pro aliis.
uicis. Impenderunt enim
se ipsos offerendum christum.

Herbera carnis. &
Ad mentem magnam
sedisti. scito quoniam te oportet
talia preparare. Que
est mensa magna. nisi
vni accipimus corpus christi
et sanguinem. & hec est uera f.

Quid est scito quoniam talia
oportet te preparare nisi quod
beatus iohannes exponit
sic ipse pro nobis animam suam
posuit. sic et nos debemus
pro fratribus animas ponere. Exce-
quantum impenderunt.
S. nunquid perierunt.

& Propter testamentum domini. vni
Securitate actio et de

capulo acceperunt. Pe-
 rit manus. ubi non pe-
 rit pilus. Perit capud
 ubi non perit capillus.
 Ubi non perit palpeb^o
 perit oculus. hac g^o
 magna accepta securi-
 tate impenderunt se
 ipsos. **L**auerunt stolas
 suas et candidas eas fecerunt
 in sanguine agni. **I**sti tunc
 quenerunt erunt ag^o tribulatioe
 et laue. **Ad eccl. a.** Dulce lignum dulces
 clauos dulce pondus sustinuit
 quod solum fuit dignum portare
 praecium huius seculi. **Q**uis tra-
 hit. **S. ioh. n.** In illo tempe-
 re dicit ihc multis iudeor^o
 Nunc iudicium est mundi.
 Et rel. **o. r. e. b. ang. epi**
Multa sunt iudicia dei.

Unde dicit in psalmo.
 Iudicia tua abissus multa.
 Et ap^os. O altitudo diuini-
 tate sapientie et scientie dei quam
 incomprehensibilia sunt
 iudicia eius. **D**ulce
 lignum dulces clauos dulce
 pondus sustinuit quod solum fuit
 dignum portare praecium huius
 seculi. **H**oc signum ceteris erit in
 celo cum dominus ad iudicandum ue-
 nerit. **Q**uod. **A**rchus iudi-
 catus est et hoc quod hic dominus
 ait. Nunc iudicium est mundi.
 seruato illo in fine seculi
 iudicio. ubi nouissime
 uiui et mortui iudicandi
 sunt. **H**oc signum ceteris erit
 in celo cum dominus ad iudicandum
 uenerit. tunc manifesta erit
 abscondita cordium nostrorum. **E**um
 sedit filius hominis in sede maiestatis

xv

sue et regis iudicare fecit
 pignem. **T**uo. **E**go si ex
 altatus fuero a terra oia
 traham ad me ipm. Hoc
 refertur ad illud qd sup
 ait. Si aut granu mortu
 um fuerit multu fructu
 affert. **O**ccur bndicta
 que sola fuisse digna portare
 regē celoꝝ et dnm. **O**ccur
 admirabil enuatio milne
 ris restitudo caritatis. **E**

xvi

Quid exaltationē suā dicit
 nisi in cce passionē. Qd et
 ipe euigila non tatur.
 Ait enī. Hoc aut dicit sig
 nificans qua morte eet
 mortuus. Respondit ei
 turba. flos audiuim ex
 lege qd xpe manet in eter
 nu. **O**ccur gloca occur
 adoranda olignu pcosum

et admirabile signu p qd
 et diabolus est uict et mō
 xpi sanguine redemptus.
Adorem cōis signaculu
 p qd saluus sup tūm taca
 memū. **E**gd **S; iohm**

In illo ipe. Dicit ihe tur
 bis iudeoꝝ. Nūc iudiciū
 est mundi. nūc pnceps
 hui mundi eicietur fo
 ras. et ego si exaltatus
 fuero a terra oia traha
 ad me ipm. Hoc aut dicit
 significans qua morte
 eet mortuus. Respondit
 ei turba. flos audiuim
 ex lege. qd xpe manet
 in eternū. Et quom tu
 dicas oportet exaltari fi
 lium hominis. Qs est
 ille filius hoīs. Dicit g
 eis ihe. Adhuc modicum

lumen in uobis est. Ambulare dum lucem habes ut non uos tenebre apprehendant. Et qui ambulat in tenebris uescit quo uadat. Dum lucem habes crede in lucem ut filii lucis sis amen.

Deus qui unigeniti. **In** **ant.** Hos autem gloriari oportet in corde domini nostri ihesu christi. **C.** **X**pc factus est. **V.** Adoramus te xpc. **V.** Dicite in. **ant.** **G.** **S**up omnia ligna cedrorum & sola excelsores in qua uita mundi pependit in qua xpc triumphauit et mors morte superauit. **V.** Salua nos xpc saluator punitur scilicet deus qui saluasti petrum in mari miserere nobis. **III.** **T**ua deum adoramus digne tua gloriam recolimus passio

ne misere nobis qui passus es pro nobis. **V.** Hoc signum. **VI.** Ecce deum deum. **V.** Adoramus te xpc. **ad vi. et ad ix. cap. et colle. 2. 3.** **quere in uentione ad ix.** **a.** Pignus deus de inimicis nostris libera nos deus in. **V.** Vis tua. **ad uesp. a.** Saluator mundi salua nos qui peccem et tangem redemisti nos auxiliare nobis te deprecamur deus in. **a.** Adoramus te xpc et benedicimus tibi quia peccem tuam redemisti in dno. **P**ria deum salua nos xpc saluator qui morte matris moriendo destruxisti et uita relurgendo repasti. **a.** O deus admirabilis euacuatio uulnus relictio sanctus. **V.** Hoc signum deus. **V.** Adoramus te xpc. **III.** **O** deus buda que sola fuisti digni portare regem celorum et dominum al.

Lampyr ep̄i **B**eatus uir
qui sufferit. **G**loria et honore

V Julius g. **B**eatus uir qui
sufferit. **D**eus q̄ nos beati
lampyr **h**ones **ex**om̄i **beati**

Siquis uult ue **66** **ip̄e**
uire post me abneget
semetip̄m. q̄ nisi quis a
semetip̄o deficiat ad eum
qui sup̄ ip̄m est non appo
pinquat nec ualet appre
hendere qd̄ ultra ip̄m est
si ueluerit mactare qd̄ est.

Sic holcerum plante uam
ponunt ut p̄ficiant atq̄
ut ita dixerim eradican̄t
ut crescant. Rerum sic se
mina intere admiratiōe
deficiunt et inreparatiōe
sui generis uberius assu
gunt. **I**nde semina ui
dent̄ p̄didisse qd̄ erant

inde incipiunt hoc appa
rere qd̄ non erant. **S** iam
qui se auris abnegat.
exquirēde ei uirtutes s̄
in quibz̄ crescat. **C**um uir
dct̄m est qui uult post
me uenire abneget se
metip̄m. prius addit.
tollat cōem suā et sequat̄
me. **D**uobz̄ modis cur
tollitur. cum aut p̄ abli
uentiam afficit̄ corpus
aut p̄ passionē p̄rim
affligitur animus.

Pensent̄ qualis uir̄ in
paulus cōem suam tulle
rat qui dicebat. Castigo
corpus meū et in seruiti
um redigo. ne alijs p̄
dicans ip̄e replē efficiat.
Ecce in afflictione corpus
auditiuū cōem carnis.

Audiam nunc in passione
 proximi. ceterum mentis. Au
 namque. Quis infirmat
 et ego non infirmor.
 Quis scandalizat et ego
 non uiuor. **P**erfectus
 predicatoz ut exemplum
 daret abstinente. ceterum
 portabat in corde. et ipse
 in se trahebat dampna
 infirmitatis aliene. ceterum
 portabat in corde.

Quicquid autem abstinencia
 uana gloria obidet. quod dum
 tenuitas in corde dum
 pallor in uultu respicit
 uirtus patefacta laudatur.
 et tanto se celerat foras
 fundit. quanto ad huma
 nos oculos postensum
 pallorem erit. **E**ugliu.
 Augustinu. Omelia. et

**eugliu. requie in festo scilicet
 Laurentii. Mathei apoli. c.**
Qui timet dominum faciet bona
 et qui continens est iusticie
 apprehendet illam et obuia
 bit illi qui inquit honorifica.
¶ Quatuor aialia. **hinc. et
 na xpi. ¶** Hinc homo. **¶
 ecce ego iohannes nudi etc.**

Qui omnis deus urbs machinis
 aplos nunc pro nobis implo
 ret auxilium. ut amnis rea
 tibz absoluti acunctis et
 periculis eruamur. **¶** **¶**
**hinc. Venite et requie. addo.
 hinc. n. a. et p. et col. etcap.
 requie oia. in de eugliu. et
 et he. s. l. cones. ¶** **lectiones
 eromet veni. beate p. hinc.**

Factum est discumbente
 ihu in domo ecce multi
 publicani et peccatores

uenientes discumbebāt
cum eo et discipulis eius.

Hinc publicani. i. mathei
gusto multis exemplū
pnie et indulgentie pu
blicanus ac peccōibz t̄buit.

Non est dubitandū quia
publicani et peccōres cō
desiderant. qui cum ihū
et discipulis ei discumbebāt
neo si in peccōis p̄seuerare
desiderent eiq̄ sine
peccō est quiesci auderent.

Publicani uocant̄ qui
uel publice sceleribz fe
dantur ut publicis im
plicamur negocijs q̄ sine
peccō aut uix aut nullate
nus ualent āministrā.

Pulchro p̄tagio q̄ apl's et
doctor gentiū erat futūis
imp̄na tua gūstione pec

cantiū gregem post se
trahit ad salutem.

Non solum qui firē ū
bo erudit s, et qui ex
emplo ad meliora qua
rit ministeriū doctoris
gerit Lucas dicit q̄ dñs
in domo mathei cū pu
blicanus discubuerit.
et q̄ ip̄e quiniūm illi
magnum parauerit.

Matheus q̄ntū ad gene
rale iudiciū respicit
q̄griam beneficijs ce
lestibz uicē repperit. ut
a quo bona penuria spe
rabat illi sua temporalia
q̄modaret eumq̄ corpa
libz eplis reficeret. quo
ip̄e donante gusto sp̄al
acceperat suauitatis.

Ecce ego ito ad hothum

et pulso. siq̄s apuerit
 in ianuam intabo ad
 illum et cenabo cū illo
 et ip̄e meū. Stat dñs
 ad hostium et pulsat cū
 memoriā sue uolunta
 tis. ut pos dicens ho
 minis ut p̄suam int̄
 inspirationē mō cordi
 infundit. **A**udita
 aut uoce eius. ianuā
 ut recipiatur aperim̄.
 q̄n illius sue secretis
 sue aptis amonitiōibz
 libenter assensum p̄
 bem. et his que facien
 da cognouim̄. p̄ficien
 tis opam clamus. **S.**
Matthm. **I**n nullo t̄p̄e
 Cum transiret ihc in
 dit hominē sedentem
 in theloneo. Et rel. **o**

l. ev. b. p. **L**egimus
 ap̄lo dicente. q̄ omnes
 peccauerunt et egent gl̄a
 dei. iustificati p̄ gr̄am
 ipsius. **Q̄** uim̄ inestima
 bile eiusde gr̄e magnitu
 dinē ḡmendauit. **V**bi
 habundauit pecc̄m sup
 habundauit gr̄a. quia
 nimirū quanto grauior
 ē dñs in eis suis peccōz
 languorē curauit. tanto
 ampliorē cunctis gr̄e me
 ditatis potentia monstra
 uit. **V**idit hoīem non
 tam corp̄is int̄uitu. q̄m
 interne miserationis ac
 pecc̄tibz quibz et pecc̄tum
 negantē ut reatum suū
 agnoscere ac deslere poss;
 respicere dignatus est.
 Vidit sedentē in theloneo

mathm nomine. **O** a
 theus hebraice latine
 dicit donatus. **U** p̄ s̄c̄o
 nomen illi ogruit. qui
 tū gr̄e sup̄ne munus
 accepit. Idem math̄s erat
 binomius. Nam et leui
 uocabatur. **S; mathm**

Illo t̄p̄e. Cum transiret
 ih̄c uidit hominē seden-
 tem in theloneo mathm
 noīe erat illi. Sequere
 me. Et surgens secutus
 est eum. Et factū est disci-
 p̄lū eū. Et tūc discipū-
 lū eū iudomo. ecce
 multi publicani et pec-
 catores uenientes disci-
 p̄lū eū. Et uidentes
 pharisei dicebant disci-
 p̄lū eū. Quare tū pu-
 blicanus et peccatoribz